
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  40   DEL  19/04/2016 
  

 

Oggetto :  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO A 

TITOLO GRATUITO PER TAGLIO DEL VERDE ALL'INTERNO DEL CIMITERO 

COMUNALE E PULIZIA AREE CIMITERIALI INCUSTODITE - APPROVAZIONE 

CONVENZIONE. 

 

 

L'anno duemilasedici , addì diciannove del mese di aprile alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 19/04/2016  ad oggetto : MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO A TITOLO GRATUITO PER TAGLIO DEL 

VERDE ALL'INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE E PULIZIA AREE CIMITERIALI 

INCUSTODITE - APPROVAZIONE CONVENZIONE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

CONSIDERATO CHE la tematica della cultura dell’ambiente figura tra gli obiettivi di questa 

Amministrazione; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito delle iniziative che questa Amministrazione intende programmare per il 

perseguimento dell’obiettivo indicato, in considerazione delle sempre più stringenti norme in tema di 

razionalizzazione e stabilizzazione della finanza pubblica e per ottimizzare l’utilizzo delle risorse finanziarie 

ed umane disponibili, ritiene opportuno promuovere una iniziativa finalizzata ad individuare dei privati 

(associazioni, attività commerciali ecc.) che provvedano al mantenimento delle aree a verde all’interno del 

Cimitero comunale di Via Roma, nonché provvedere alla pulizia di aree cimiteriali incustodite e ricevere 

pubblicità per le attività svolte   mediante l’apposizione di una targa informativa/pubblicitaria che garantisca 

visibilità, nel rispetto e tutela dell’ambiente;  

 

RITENUTO, pertanto, di proporre la suddetta iniziativa a tutta la cittadinanza, affinché la stessa possa 

contribuire attivamente alla cura del proprio Comune; 

 

RILEVATO che allo scopo è stata predisposta la seguente documentazione: 

 Schema di Convenzione (allegato A); 

RITENUTO di dover provvedere in merito all’approvazione della sopra citata iniziativa e di approvare 

contestualmente l’ elaborato A); 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile del Responsabili dei servizi interessati ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI PROMUOVERE, per le motivazioni avanti esposte, l’iniziativa finalizzata ad individuare dei 

privati (associazioni, attività commerciali ecc.) che provvedano gratuitamente al mantenimento delle 

aree a verde all’interno del Cimitero comunale di Via Roma, nonché provvedere alla pulizia di aree 

cimiteriali incustodite e di approvare, conseguentemente i seguenti documenti: 

  Schema di Convenzione (allegato A); 

dando altresì atto che gli assegnatari di aree da mantenere potranno esporre una targa 

informativa/pubblicitaria, nel rispetto e tutela dell’ambiente, con modalità da concordare con il 

Settore Servizi Tecnici; 

 

2. DI DARE MANDATO  al responsabile del settore servizi tecnici affinché provveda ad adottare gli 

atti di gestione necessari per l’attuazione di quanto qui approvato, ed ogni altro adempimento 

successivo, comprese le fasi di controllo in itinere sul corretto svolgimento delle attività; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 

267/2000. 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  40   DEL  19/04/2016 

 

OGGETTO: 
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO A TITOLO 

GRATUITO PER TAGLIO DEL VERDE ALL'INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE 

E PULIZIA AREE CIMITERIALI INCUSTODITE - APPROVAZIONE CONVENZIONE. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  LUIGI PURICELLI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


